N Kinoergebnisse 2019: Stadte in Deutschland mit Gber 200.000 Einwohnern

(nur Ergebnisse von Stadten mit mindestens drei oder mehr unterschiedlichen Betreibern und nach Einzelfallpriifung)

Einwohner

Stand
31.12.2018

Spiel-
statten

Besucher
(Tickets)

Vergleich
Besucher
2019/2018

Besucher
pro
Kinosaal

Besucher
pro
Sitzplatz

Einwohner

pro

Sitzplatz

Kinobesuch
pro
Einwohner

Filmférderungsanstalt

German Federal Film Board

Berlin®
Hamburg?!
Miinchen
Kéln
Frankfurt
Bremen (Land)?
Stuttgart
Dusseldorf
Leipzig
Essen
Dresden
Hannover
Nirnberg
Bochum
Bielefeld
Bonn
Karlsruhe
Kiel

Kassel

3.656.517
1.846.152
1.471.508
1.085.664
753.056
684.218
634.830
619.294
587.857
583.109
554.649
538.068
518.365
364.628
333.786
327.258
313.092
247.548
201.585

© N U1 0 N o

284
87
78
56
48
49
51
42
46
27
56
34
50
34
27
22
21
20
29

9.224.520
3.952.830
3.768.675
2.348.413
1.487.197
1.690.233
1.589.088
1.337.094
1.237.055
844.993
1.617.186
1.605.406
1.528.450
1.205.832
680.853
865.341
983.739
604.338
604.070

9,0%
14,4%
9,0%
17,3%
11,4%
12,1%
13,2%
9,9%
12,8%
12,8%
10,6%
19,6%
8,1%
14,0%
10,6%
12,0%
1,9%
9,7%

32.481
45.435
48.316
41.936
30.983
34.495
31.159
31.836
26.893
31.296
28.878
47.218
30.569
35.466
25.217
39.334
46.845
30.217
20.830

49.119
18.764
13.417
10.448
9.161
11.791
11.215
9.658
6.885
9.074
10.684
6.318
8.400
8.907
5.603
4.306
4.637
4.455
5.747

188
211
281
225
162
143
142
138
180

93
151
254
182
135
122
201
212
136
105

74,4
98,4
109,7
103,9
82,2
58,0
56,6
64,1
85,4
64,3
51,9
85,2
61,7
40,9
59,6
76,0
67,5
55,6
35,1

!Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden mit Stand 30.09.2019 2Sitzplitze ohne Open-air, Universitatskinos, Filmfeste und SchlieBungen 2019 3Angaben in brutto €
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2,5
2,1
2,6
2,2
2,0
2,5
2,5
2,2
2,1
1,4
2,9
3,0
2,9
3,3
2,0
2,6
31
2,4
3,0

Vergleich
Besucher
2019/2018
85.026.583 13,8% 9,22
39.614.623 20,7% 10,02
34.717.365 8,9% 9,21
19.720.192 12,8% 8,40
13.417.002 14,3% 9,02
14.513.460 6,9% 8,59
12.505.649 1,1% 7,87
13.049.696 12,1% 9,76
10.451.769 14,6% 8,45
8.625.423 16,2% 10,21
13.130.061 12,3% 8,12
13.994.268 1,9% 8,72
14.833.870 8,3% 9,71
11.530.471 16,8% 9,56
6.631.339 11,9% 9,74
7.257.847 13,0% 8,39
8.561.911 3,3% 8,70
5.394.063 13,5% 8,93
5.005.864 - 8,29



